

Or.0003.1.2021

**Pan  
Zbigniew Twarowski  
Radny Rady Miasta Kolno**

W odpowiedzi na Pana zapytanie, zgłoszone na sesji Rady Miasta Kolno w dniu 5 lutego 2021 r., informuję:

Na terenie miasta Kolno zlokalizowane są niżej wymienione kategorie dróg, a za ich utrzymanie odpowiadają ich zarządcy:

droga krajowa nr 63 – Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad O. Białystok

droga wojewódzka nr 647 – Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku

drogi powiatowe – Powiatowy Zarząd Dróg w Kolnie

drogi gminne – Miasto Kolno

drogi osiedlowe i wewnętrzne – zarządcy przyległych terenów (tj. spółdzielnia mieszkaniowa, wspólnoty mieszkaniowe, właściciele posesji przyległych).

Zadania związane z zimowym utrzymaniem dróg gminnych na terenie miasta Kolno wykonuje Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o., zakres działań oraz standardy ustala zawarta umowa. PUK posiada sprzęt i potencjał ludzki do realizacji przyjętego umową zadania.

Zgodnie z przyjętymi standardami przez zarządy dróg odśnieżanie następuje zaraz po ustaniu opadów. Warunki na drogach po obfitych opadach śniegu były trudne ale drogi były przejezdne i żaden paraliż komunikacyjny miasta nie miał miejsca. W pierwszej kolejności zapewniamy przejezdność dróg, a w dalszej kolejności odśnieżamy chodniki. Utrzymanie chodników jest trudniejsze niż dróg szczególnie w starej części miasta gdzie są one niewymiarowe i trudne do odśnieżania sprzętem mechanicznym. Około 70% chodników w mieście powinno być odśnieżane przez osoby prywatne lub inne instytucje. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest odpowiedzialny za odśnieżanie chodnika, jeżeli chodnik jest położony wzdłuż jego nieruchomości. Każdorazowo po opadach śniegu prowadzimy objazdy dróg, oceniamy przejezdność i reagujemy tam gdzie jest to konieczne, zgłaszamy również uwagi innym zarządom dróg. Nadzorem i koordynacją prac dotyczących zimowego utrzymania dróg zajmuje się Pan Zbigniew Wiliński pracownik Urzędu Miasta Kolno.

Miasto posiada zabezpieczone odpowiednie środki finansowe w 2021r. na letnie i zimowe utrzymanie dróg miejskich w kwocie 350 000 zł.

Moim zdaniem wynagrodzenia pracowników PUK są na niskim poziomie. Dlatego też zwróciłem się do Rady Nadzorczej i Prezesa o wygospodarowanie środków finansowych na podwyżki dla pracowników Przedsiębiorstwa.

**BURMISTRZ**

*Andrzej Duda*

Do wiadomości:  
Przewodniczącego Rady Miasta Kolno